
令和６年７月１９日 

練 馬 区 立 各 小 学 校 

６年生保護者の皆様 

                                                               練馬区立石神井中学校 

                                                                   校 長   山田 美鈴 

 

令和７年度入学 学校説明会のお知らせ 
  

盛夏の候、皆様におかれましては、ご健勝にお過ごしのことと拝察いたします。またお子様の健やかなご成長

お喜び申し上げます。 

さて、本校では、令和７年度入学生向け「学校説明会」を下記のように開催いたします。６年生の保護者の皆

様には、是非本校の教育活動をご理解いただきたく、ご多用の折とは存じますが、ご来校くださいますようご案

内申し上げます。 

 なお、令和７年度入学生向け新入生保護者説明会は令和７年２月８日（土）１４：００からを予定しておりま

す。詳細は、令和７年１月中旬頃、改めてご案内申し上げます。 

学校説明会、新入生保護者説明会についてご不明な点等ございましたら、ご遠慮なくお問い合わせください。 

 

 

記 

 

１ 実施日 令和６年９月１４日（土）１４時００分～１５時００分 

                    受付１３時４０分 

 

２ 会 場 アリーナ （会場案内図は裏面にございます。） 

 

３ 内 容 (１) 学校長あいさつ 

(２) 学校の概要について 

(３) 質疑応答 

 

４ 持ち物    上履き・下足入れ 

          

５ その他    (１) 学校説明会の内容は保護者向けになっていますが、お子さまとご一緒に参加されても構

いません。 

(２) 上履きをご用意ください。 

(３) アリーナ入口に受付がありますので、お手数ですが受付名簿にご記入いただき、お入り

ください。 

(４) アンケートを用意していますので、ご協力いただければ幸いです。 

(５) 車での来校はご遠慮ください。自転車をご利用の際は、校庭東門側の自転車置き場をご

使用いただき、整列駐輪にご協力ください。 

(６) 校舎西側トイレおよび、Ｉ組棟作業室の改修工事中です。通行にご注意ください。 

(７) 当日の午前中は授業公開（３時間）を行います。授業の予定は、９月上旬に本校の学校

ＨＰでお知らせいたします。そちらをご参観ください。 

 

裏面もあります 



問い合わせ先 

練馬区立石神井中学校 

副校長 美濃谷ひろみ 

TEL：03-3997―3131 

 

６ 会場案内図 

 

 

ﾏｸﾄﾞﾅﾙﾄﾞ 

来賓玄関 

校庭 

石神井公園駅⇒ 

駐輪場 
西門 

東門 

給食室棟 

校舎 

正門 

保
護
者
駐
輪
場 

Ⅰ組棟 

富士街道 

 

アリーナ 

（説明会 

受付） 
 


